APROVADO
17 	5)(---2C

Vereador Fe!ipe César - FC
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências para fazer a cobertura e revitalização da quadra poliesportiva

do bairro residencial Andrade.

Requerimento n° 511/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA FAZER A COBERTURA E
REVITALIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO
RESIDENCIAL ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL N° 637/2020
Data: 17/02/2020 - Horário: 14:56

11111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, o esporte agrega , integra e educa, crianças, adolescentes e jovens, ademais,

o esporte é uma forma de afastar os nossos jovens do mundo das drogas , além de resgatá-los e

socializá-los;

Considerando que, com a cobertura da quadra, a mesma poderá servir de ponto de encontro da

comunidade, as quais poderão ser beneficiadas com ações esportivas, culturais e sociais, assim

como na produção de feiras, festas e outros eventos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos e providências para Cobertura e revitalização da

quadra poliesportiva do bairro residencial Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de fevereiro

CARLOS M 	AGRÃO

ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1